

Boligselskabet Dan-Miljø ApS

Teglårdsvej 18A, 1., 6000 Kolding

CVR-nr. 14 87 74 79

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017.

Henning Lyhne
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Boligselskabet Dan-Miljø ApS Teglårdsvej 18A, 1. 6000 Kolding
	CVR-nr.: 14 87 74 79
	Stiftet: 2. november 1990
	Hjemsted: Kolding
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Henning Lyhne
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birkemose Allé 27, st. 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i udlejning af fast ejendom.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme er optaget til en beregnet dagsværdi på baggrund af et gennemsnitligt afkastkrav på 7,6 %. Såfremt investorer vurderer afkastkravet for selskabets investeringsejendomme anderledes, vil det kunne påvirke værdiansættelsen.

Det er ledelsens vurdering, at selskabets kapitalberedskab, jf. også omtalen i note 1, er tilstrækkeligt til at kunne understøtte selskabets drift for det kommende år, og dermed vurderes forudsætningerne for selskabets fortsatte drift opfyldt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.592 t.kr. mod 1.809 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.985 t.kr. mod 2.861 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og som forventet på baggrund af selskabets og koncernens økonomiske situation.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste	1.592.220	1.809.474
Værdiregulering af investeringsejendomme	3.181	-653.499
2 Personaleomkostninger	-119	-46.487
Driftsresultat	1.595.282	1.109.488
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	960.294	1.517.237
Andre finansielle indtægter	0	1.120.433
Øvrige finansielle omkostninger	-570.711	-886.090
Resultat før skat	1.984.865	2.861.068
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	1.984.865	2.861.068
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.984.865	2.861.068
Disponeret i alt	1.984.865	2.861.068

Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	23.762.745	26.139.200
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.762.745</u>	<u>26.139.200</u>
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	86.214	453.514
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.475.827	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.562.041</u>	<u>453.514</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>26.324.786</u>	<u>26.592.714</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	22.348	628.396
	Andre tilgodehavender	153.994	102.307
	Tilgodehavender i alt	<u>176.342</u>	<u>730.703</u>
	Likvide beholdninger	575	2.811.197
	Omsætningsaktiver i alt	<u>176.917</u>	<u>3.541.900</u>
	Aktiver i alt	<u>26.501.703</u>	<u>30.134.614</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	8.990.918	7.006.053
Egenkapital i alt	9.190.918	7.206.053
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	4.217.358	3.531.554
Hensatte forpligtelser i alt	4.217.358	3.531.554
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	6.409.686	6.736.998
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.409.686	6.736.998
5 Gældsforpligtelser	278.817	217.038
Gæld til pengeinstitutter	4.884.336	7.248.546
Modtagne forudbetalinger fra kunder	306.775	3.091.561
Leverandører af varer og tjenesteydelser	150.698	179.807
Gæld til tilknyttede virksomheder	206.731	248.231
Anden gæld	856.384	1.674.826
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.683.741	12.660.009
Gældsforpligtelser i alt	13.093.427	19.397.007
Passiver i alt	26.501.703	30.134.614

1 Usikkerhed om going concern

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at selskabets kapitalberedskab kan opretholdes og evt. udvides, såfremt behovet herfor opstår. Tilknyttede virksomheder og selskabets bank har givet tilsagn om, at understøtte selskabet med den fornødne likviditet i det kommende regnskabsår.

	2016 kr.	2015 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	0	46.266
Andre omkostninger til social sikring	119	221
	119	46.487
3. Investerings ejendomme		
Kostpris primo	25.667.093	25.667.093
Tilgang i årets løb	523.545	0
Afgang i årets løb	-1.458.676	0
Kostpris ultimo	24.731.962	25.667.093
Regulering til dagsværdi primo	472.107	1.072.107
Årets regulering til dagsværdi for solgt ejendom	0	-600.000
Tilbageført regulering til dagsværdi for solgt ejendom	-1.441.324	0
Regulering til dagsværdi ultimo	-969.217	472.107
Regnskabsmæssig værdi ultimo	23.762.745	26.139.200

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme er beregnet til 7,6%.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

4. Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter 50 % af Vejen Byudvikling I/S

Noter

5. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2016 kr.	Gæld i alt 31/12 2015 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	278.817	5.055.000	6.688.503	6.954.036
	278.817	5.055.000	6.688.503	6.954.036

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.689 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 23.677 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 39.800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for bankgæld ligger endvidere nom. 200.000 anparter i Residensen ApS, der er optaget med en bogført værdi på 0 kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån.

Selskabet har afgivet støtteerklæring over for Vejen Byudvikling I/S, som forpligter selskabet til at stille den fornødne likviditet til rådighed.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Box 3 ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabs-skat.